
a to

Váš Kvído

Limeriky o přírodě
Milé děti a rodiče, 

pokud si chcete zpestřit svoje výlety v přírodě s partou kamarádů a potrápit 

trochu i svoji paměť, mám pro vás hru Limeriky.

  

Limeriky jsou krátké vtipné básničky o 5 verších, které se rýmují a dokážou 

pobavit. Rým by se měl opakovat v tomto duchu AABBA.

Každý hráč si zkusí vytvořit a napsat vlastní krátkou vtipnou básničku o 5 

verších s tématem přírody. Je to těžká disciplína, ale věřím vám. Pokud vás nic 

nenapadne, trochu jsem se s tím potrápil a pár básniček jsem pro vás vytvořil. 

Pro mladší děti, pokud budete hrát i s předškoláky, kteří ještě neumí číst, 

vystřihněte místo básniček připravené obrázky květin, stromů, zvířátek, které 

se musí naučit i s detaily, nebo jim zkuste text básniček pomalu číst, aby je 

zapamatovali.

Papírky s básničkami (příp. obrázky) rozmístěte na malém prostoru v lese  

na stromy, klády apod. a utvoříme z dětí (nebo i dospělých) dvojice.

Jeden hráč je vždy vysílač a druhý je přijímač. Vysílač si má zapamatovat 

básničku (obrázek s detaily) a naučit ji druhého hráče, který dělá přijímač,  

ten se ji snaží zapamatovat a běží ji přesně celou odříkat organizátorovi hry. 

Vyhrává tým, který si zapamatuje nejvíce básniček  

(nebo obrázků s detaily).

Jsem zvědav na vaše básničky, pokud máte nějaké, které  

by mě pobavily, neváhejte mi je poslat na kvido@albi.cz.

Užijte si celá rodina i s kamarády prima zábavu!



Kocour potkal lišku Ryšku. 

„Liško Ryško, dej mi myšku!“ 

Liška sípá

a je líná,

myšku už má dávno v bříšku.

Pozoruji v lese můry,

mapuji si jejich túry,

hádají se, ševelí,

počkám, až to poleví,

sedají si kolem kůry. 

Jeden jelen z Opavy

bouchl se nám do hlavy.

Pije vodu z tůně,

aspoň že nestůně,

nemám o něj obavy, vždyť je přece z Opavy.








